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JADRANSKA  KOŠARKAŠKA  ASOCIJACIJA – ABA LIGA j.t.d. 

 

 

Zagreb, 19.05.2023. 

         Broj: 179-2022/23 

 

 

Temeljem čl. 1., čl. 3., čl. 4., čl. 7.1., čl. 9, čl. 10., čl. 12., čl. 13., čl. 26.2 b. i čl. 27.2 

Disciplinskog pravilnika JADRANSKE KOŠARKAŠKE ASOCIJACIJE-ABA LIGE j.t.d. (u daljnjem 

tekstu: “DPABA“), Disciplinski sudac AdmiralBet ABA LIGE (u daljnjem tekstu: “1. ABA liga“), 

Hrvoje Vidan donio je u Zagrebu dana 19.05.2023.g., sljedeću: 

 

O D L U K U 

 

ZORAN SAVIĆ, sportski direktor KK Partizan Mozzart Bet 

 

k a ž n j a v a   s e 

 

jer je neposredno nakon utakmice broj 187, 2. kola četvrtfinala 1. ABA lige, odigrane dana 

18.05.2023.g. u Podgorici između KK SC Derby i KK Partizan Mozzart Bet kao sportski 

direktor KK Partizan Mozzart Bet verbalno napao i vrijeđao suca utakmice Dragana 

Porobića, dakle neprimjereno se ponašao, čime je počinjen prekršaj iz članka 26.2 b) 

DPABA te mu se temeljem članka 27.2 istog propisa izriče 

 

a) KAZNA PRIVREMENE ZABRANE PRISTUPA DVORANAMA 

 

na način da se sportskom direktoru KK Partizan Mozzart Bet Zoranu Saviću zabranjuje 

pristup dvoranama na razdoblje od 1 utakmice i to utakmice broj 191, 3. kola četvrtfinala 1. 

ABA lige koja će se odigrati 22.05.2023. između KK Partizan Mozzart Bet i  KK SC Derby 

odnosno prve sljedeće utakmice koja će se odigrati između KK Partizan Mozzart Bet i KK 

SC Derby  u slučaju da prethodno spomenuta utakmica između KK Partizan Mozzart Bet i  

KK SC Derby bude odgođena i ne bude odigrana određenog datuma te mu se 

kumulativno izriče: 

 

b) NOVČANA KAZNA 

u iznosu od 1.500,00 eura (slovima: “tisuću petsto eura“) 

 

I. Sportski direktor KK Partizan Mozzart Bet Zoran Savić dužan je predmetnu 

kaznu platiti u roku od 21 dana od dana primitka računa temeljem članka 9 

DPABA, a kazna se plaća na račun broj (IBAN) HR9424020061101005081, SWIFT: 
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ESBCHR22, dok je KK Partizan Mozzart Bet sukladno članku 10 DPABA solidarno 

dužan podmiriti predmetnu kaznu iz ove Odluke. 

 

II. Ova se Odluka temeljem članka 38 DPABA dostavlja KK Partizan Mozzart Bet 

elektroničkom poštom odnosno temeljem završne odredbe putem digitalne 

platforme eABA i sukladno odredbi članka 37 DPABA proizvodi učinak od dana 

donošenja dok je KK Partizan Mozzart Bet o predmetnoj Odluci dužan izvijestiti 

sportskog direktora Zorana Savića te se dostava ove Odluke putem KK Partizan 

Mozzart Bet smatra dostavljenom sportskom direktoru Zoranu Saviću. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. Delegat (Milorad Pantović) utakmice broj 187, 2. kola četvrtfinala 1. ABA lige, 

odigrane dana 18.05.2023.g. u Podgorici između KK SC Derby i KK Partizan Mozzart Bet u 

svom zapažanju u Izvješću o utakmici navodi kako su po završetku utakmice suci utakmice 

na drugoj strani zapisnika prijavili ponašanje sportskog direktora KK Partizan Mozzart Bet 

Zorana Savića, koji je u hodniku napao suce i verbalno ih vrijeđao, dok kasnije u izvješću 

također navodi sljedeće: “Sudije su prijavile sportskog direktora kk Partizan, Zorana Savica 

koji ih je posle utakmice u hodniku verbalno pogrdnim rijecima vrijedjao. Psovke su bile 

upucene sudiji Porobicu D. Ja sam za to vrijeme ostao kod zapisnckog stola i zavrsavao 

administraciju.“.  

 

2. Na poleđini zapisnika s predmetne utakmice suci utakmice Josip Radojković, Mario 

Majkić i Dragan Porobić navode sljedeće: 

 

“Po završetku utakmice, nakon odlaska prema sudijskoj svlačionici (u tunelu i hodniku) 

sačekao nas je gospodin Zoran Savić i verbalno napao Dragana Porobića uz nis psovki (j… 

mater, p… materina, jebo te Čović i ti njega, vidjet ćeš ti). Moguću daljnju konverzaciju 

spriječio je kolega Josip Radojković stavši ispred njega. Sve ovo mogu potvrditi i potvrđuju 

moje kolege“. 

 

3. Predmetno izvješće delegata dostavljeno je sportskom direktoru KK Partizan 

Mozzart Bet Zoranu Saviću putem KK Partizan Mozzart Bet sukladno članku 45.2 DPABA 

na koje izvješće Zoran Savić kao okrivljenik u postupku nije stavio svoj prigovor niti se je u 

propisanom roku očitovao te se sukladno čl. 45.6. DPABA smatra da su navedene 

činjenice u izvješću delegata utakmice u odnosu na inkriminiranu radnju koja se stavlja na 

teret Zoranu Saviću nedvojbene i istinite. 

4. U odnosu na navedeni događaj, disciplinski sudac ukazuje na sljedeće odredbe 

DPABA. 
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Čl. 3 DPABA propisuje kako se odredbe DPABA provode u ime ABA lige i obvezuju: (i) sve 

fizičke osobe i tijela koja čine sastavni dio organizacijske strukture ABA lige; (ii) klubove i 

njihova tijela uključujući bilo koje druge fizičke osobe, tijela ili pravne osobe koji vrše 

dužnosti ili poduzimaju tehničke ili sportske aktivnosti u njihovo ime; (iii) sve fizičke osobe 

povezane izravno ili neizravno s klubovima (u nastavku: „pojedinci“), kao što su primjerice 

predstavnici, administratori, upravitelji, rukovoditelj, igrači, treneri, pratnja, počasni članovi, 

liječničko osoblje; kao i (iv) delegate i suce ABA lige. Sankcije se također mogu nametnuti 

klubovima za prekršaje koji proizlaze iz ili su povezani s ponašanjem pojedinaca ili 

gledatelja sukladno odredbama DPABA. Počiniteljem prekršaja smatra se osoba koja 

neposredno počini prekršaj (neposredni počinitelj), potakne drugog da počini prekršaj 

(poticatelj) ili mu pomogne u počinjenju prekršaja (pomagač), kao i sve osobe koje 

zajednički sudjeluju u počinjenju prekršaja (supočinitelji).  

 

Nadalje, materijalno područje primjene disciplinske ovlasti primjenjuje se na: “(…) 3.2 

Prekršaje, disciplinske mjere i sankcije te pravila postupka povezana s utakmicama ABA 

lige, pravila navedena u DPABA ili bilo koje druge ugovore, sporazume, odluke ili pravila 

koja utvrdi Skupština ABA Lige, konkretno radnje ili propuste koji, tijekom utakmice ili 

natjecanja, utječu na, ometaju ili narušavaju uobičajeni proces i počine se neposredno 

prije, tijekom, neposredno nakon ili kao rezultat utakmica, događanja ili prijateljskih 

utakmica koje organizira ABA liga, uključujući „Juniorski turnir ABA lige“ i „ABA Super Cup“. 

 

Vezano uz vremensko važenje i u mjeri u kojoj to opravdavaju okolnosti slučaja, DPABA se 

primjenjuje i na prekršaje koji se počine prije ili nakon utakmice, pri čemu će biti 

primijenjene iste sankcije kao i one koje se utvrđuju za istu vrstu prekršaja tijekom 

utakmice, sukladno odredbama pravilnika. 

 

Odredbom čl. 3.8. Pravilnika o radu i natjecanju 1. ABA lige u sezoni 2022/2023 

(“Pravilnik“) propisano je kako je posebna obveza svih članova 1. ABA lige (klubovi, 

službene osobe klubova i službene osobe utakmica, te igrači) promocija natjecanja, 

pozitivan stav u javnim nastupima, otvorenost prema medijima i visoka sportska kultura – 

poštovanje prema protivnicima i partnerima u natjecanju.   

 

Člankom 26.2 b) DPABA propisano je da se manjim prekršajem kojeg počini pojedinac 

smatra: “vrijeđanje ili poduzimanje radnji koje pokazuju nedostatak poštovanja prema 

članovima službenog osoblja, drugim pojedincima, javnosti, navijačima ili bilo kojoj osobi 

općenito uključujući tehničku pogrešku, kada takve radnje ne predstavljaju ozbiljni 

prekršaj“. 

 

5. Imajući u vidu navedene odredbe kao i činjenice utvrđene tijekom postupka, 

disciplinski sudac smatra kako iz utvrđenog činjeničnog stanja nedvojbeno proizlazi kako 

se sportski direktor KK Partizan Mozzart Bet Zoran Savić neposredno nakon utakmice 

neprimjereno ponašao prema službenim osobama sucima utakmice na način da je na 
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putu prema sudskoj svlačionici, sačekao suce utakmice te vrijeđao suca utakmice Dragana 

Porobića upućujući mu psovke od kojih su pojedine imale prijeteće konotacije, čime je 

počinio prekršaj iz čl. 26.2 b) DPABA kažnjiv prema čl. 27.2 DPABA. 

 

6. U odnosu na izbor vrste i visine kazni koje su primijenjene u predmetnom 

postupku, disciplinski sudac zaključuje sljedeće. 

 

Čl. 27.2 DPABA propisane su sljedeće sankcije za manje prekršaje:  

 

a) Upozorenje 

b) Novčana kazna do 3.000,00 EUR  

c) Privremena zabrana pristupa dvoranama na razdoblje do tri utakmice  

d) Privremena diskvalifikacija iz natjecanja na razdoblje do tri utakmice. 

 

7. U odnosu na kriterije koji se uzimaju u obzir prilikom izbora vrste i visine sankcija, 

disciplinski sudac ukazuje na odredbu čl. 13 DPABA kojom je propisano da je prilikom 

određivanja sankcija, u obzir potrebno uzeti objektivne i subjektivne elemente koji čine 

prekršaj, kao i štetu koju je ponašanje koje se kažnjava uzrokovalo za ugled natjecanja 

ABA lige, ostale klubove i košarkaški sport općenito dok prilikom određivanja novčanih 

kazni, disciplinski sudac određuje iznos kazne prema vlastitoj slobodi odlučivanja između 

minimalnih i maksimalnih graničnih vrijednosti utvrđenih za svaki slučaj, uzimajući u obzir 

relevantne činjenice i okolnosti, uz primjenu načela razmjernosti. Istim člankom je nadalje 

propisano da u slučaju kada je istom odlukom utvrđeno počinjenje više prekršaja i 

izrečeno više novčanih sankcija, disciplinski sudac je ovlašten donijeti jednu jedinstvenu 

novčanu kaznu koja mora biti viša od najviše pojedinačne novčane sankcije i niža od 

ukupnog zbroja svih izrečenih pojedinačnih sankcija, a u svakom slučaju ne može biti viša 

od dvostruke najviše novčane kazne propisane za tu kategoriju prekršaja. 

 

8. U konkretnom slučaju, prilikom odmjeravanja kazne za prekršaj iz čl. 26.2 b) DPABA 

za koji se tereti počinitelj, disciplinski sudac je prilikom odlučivanja o vrsti i visini kazne kao 

olakotnu okolnost uzeo u obzir da je ovo prvi takav prekršaj ove sezone sportskog 

direktora KK Partizan Mozzart Bet Zorana Savića.  S druge strane, kao otegotna okolnost 

uzeto je u obzir da se radi o jednom vrlo neprimjerenom ispadu od strane sportskog 

direktora KK Partizan Mozzart Bet, čemu nema mjesta na sportskim natjecanjima i čime je 

iskazano krajnje nepoštivanje prema službenoj osobi – sucu od strane osobe koja obavlja 

dužnost sportskog direktora u klubu i koja bi kao takva trebala voditi računa o tome da 

svojim ponašanjem ne šteti ugledu ABA lige kao i košarkaškom sportu općenito. 

 

Kao dodatna otegotna okolnost uzeta je u obzir činjenica da je navedeni incident počinjen 

nakon utakmice, dakle u vrijeme kada više nisu bile prisutne jake emocije kakve su prisutne 

tijekom utakmice te da se ovakav postupak ne može pripisati snažnom afektivnom stanju 
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okrivljenika koje u pravilu intenzivno traje jedno kraće razdoblje nakon određenog 

događaja koji predstavlja razlog za nezadovoljstvo.  

 

Nadalje, prilikom izbora vrste i visine sankcije, disciplinski sudac vodio je računa i o tome 

da ovakvo ponašanje ne samo da predstavlja neprihvatljivi vid i način komunikacije u 

okviru natjecanja organiziranog od strane ABA lige već s obzirom na okolnosti počinjenja 

prekršaja (način i mjesto) karakterizira i određenu vrsta pritiska na suce, što može utjecati 

na kvalitetu i nepristranost suđenja, dovesti do stvaranja nepotrebnih tenzija tijekom 

daljnjeg natjecanja te time i ugroze sigurnosti službenih osoba kao i ostalih sudionika 

utakmice. Sve to može imati neposredan negativan učinak na ravnopravnost sudionika 

natjecanja te posljedično ishod utakmice, plasman momčadi kao i u konačnosti samu 

regularnost lige, a što se u duhu sporta, ali i zajedničkog interesa svih sudionika lige, kao i 

gledatelja nikako ne smije dopustiti ili tolerirati. 

 

Stoga, imajući u vidu stadij AdmiralBet ABA lige, odnosno odigravanje Play-Offa koje ima 

poseban značaj za ishod cjelokupnog natjecanja, u svrhu otklanjanja bilo kakvih bojazni da 

će se ovakvi ispadi sportskog direktora KK Partizan Mozzart Bet Zorana Savića ponoviti i 

da će i dalje vršiti pritisak na suce utakmice, disciplinski sudac smatra izrečenu kaznu 

privremene zabrane pristupa dvorani na vrijeme od jedne utakmice nužnom i 

opravdanom te potrebnom radi utjecaja na svijest počinitelja, ali i svih ostalih sudionika 

natjecanja u odnosu na društvenu odgovornost i odgovornost za vlastite postupke kojima 

nužno utječu na i oblikuju stav javnosti ne samo u odnosu na natjecanje ABA lige već i u 

odnosu na prihvatljivo i poželjno ponašanje općenito, kao i način komunikacije koja mora 

biti korektna, odmjerena, kulturna i nadasve s obzirom da se radi o sportu biti u fair-play 

tonu.  

 

9. Imajući u vidu navedeno, disciplinski sudac smatra da će se kumulacijom izrečene 

novčane kazne i kazne privremene zabrane pristupa dvorani ostvariti svrha kažnjavanja iz 

čl. 27.2 b) DPABA te da će se istom utjecati na počinitelja i ostale osobe da ubuduće ne 

čine prekršaje ove vrste, zbog čega je odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 

 

       Disciplinski sudac AdmiralBet ABA LIGE

         HRVOJE VIDAN 
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Uputa o pravnom lijeku: Protiv točke a) Odluke temeljem članka 49.1 DPABA dopuštena je 

žalba te Zoran Savić istu može podnijeti žalbenom vijeću ABA lige u roku od 48 sati od 

dana primitka Odluke, sve sukladno čl. 49.1. i čl. 49.4 DPABA uz priložen dokaz o uplati 

pristojbe u iznosu od 1.000,00 (slovima: “tisuću“) eura sukladno čl. 49.5. DPABA  

 

Protiv točke b) Odluke temeljem članka 49.2 DPABA žalba nije dopuštena te je predmetna 

Odluka disciplinskog suca temeljem članka 37 konačna i pravomoćna danom donošenja 

ove Odluke. 

 

Dostaviti: 

 

1. ZORAN SAVIĆ putem KK Partizan Mozzart Bet 

2. KK Partizan Mozzart Bet  

3. SPORTSKOM DIREKTORU AdmiralBet ABA LIGE 

4. AdmiralBet ABA LIGA - arhiva 
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